
 

 

 

 

Skolebestyrelsesmøde 
Torsdag den 14. juni kl. 19.00 –21.30 

Afbud: Kirsten  

Elevrådet: Ingenting 

Referat: 
  
 

1. Godkendelse af referat 
 

Godkendt uden kommentarer 
 

2. Dispensation på klassestørrelse, 8. årg. (MS) 
Gennemgang, drøftelse og godkendelse 

 
Elevtallet udvikler sig løbende. Siden sidste møde er elevtallet faldet i 8. årgang – således at der nu 
er 29 elever. Dette kræver dispensation til klassestørelse. 
 
I 9. årgang er der nu 28 elever – hvilket ikke kræver dispensation længere.  
 
Skolebestyrelsen godkendte dispensation til 8. årg. 
 
 

3. Timefordelingsplan med ændringer i forhold til nye elevtal (LA + MS) 
Drøftelse og godkendelse 
Bilag vedhæftet 

 
Der drøftes, om det er fornuftigt at fjerne alle tolærertimerne i 9. årgang – når det kun er én elev 
færre. 
 
Skolebestyrlesen peger på, at der tildeles to tolærertimer i hver af 8. og 9. årg. i fysik/kemi. Den 
tredje time er de alene. De resterende timer tildeles to dansktimer i 8. og to matematik i 8. Desuden 
tildeles to timer i dansk i 9. og én time i 9. matematik – desuden er der i forvejen omkonverteret uuv 
timer til én dansk og én matematik i 9. årg.  
 
Der refereres til punkt 3. fra sidste skolebestyrelsesmøde.  
 



 

 

 

Igen påpeges, at såfremt der i løbet af året kan findes ekstra ressourcer, skal de bruges på at øge 
timetallet i PLC (reduceret fra 50 til 42 ugelektioner), og på at øge timetallet til tolærertimerne i 8. 
og 9. årg. 
 
 
 

4. Evaluering af bygang (Dorte) 
Drøftelse og beslutning for kommende skoleår. 

 
MS har modtaget et brev fra 6. årgangs elever, med ønske til fortsat bygang. Eleverne finder det 
ikke acceptabelt, at den kommende 7. årgang sidestilles med de ældre elever – der ikke har kunnet 
finde ud af det. Eleverne foreslår en prøveperiode fra sommerferien frem til efterårsferien.  
 
Skolebestyrelsen beslutter, at der fra kommende skoleår lukkes for bygang. Lærerne har evalueret 
forløbet med bygangen – og der har ikke været nogen positive tilbagemeldinger. Desuden har 
elevrådet peget på, at muligheden for bygang bør fjernes.  
 
Baggrunden for at lukke for bygang er flere. Det er indkøb og indtag af usunde madvarer der købes 
i frikvartererne, hvorefter der flyder med poser, flasker og rester – men i lige så høj grad at det er 
svært at gennemføre undervisningen i timerne efter det store indtag af sukker. 
 
Dorte giver et skriftligt svar til 6. årg. på deres henvendelse.  
 
Desuden gives en fælles besked til hele det kommende Ungeunivers – elever og forældre.  
 
 
 

5. Madmuligheder (MS) 
Tilbagemelding på regler for skolebod. 
Tilbagemelding fra Leif på ”kantinesamarbejde” 

 
Der er mulighed for, at der i perioder sælges mad, der er fremstillet i private køkkener, eller 
fremstillet på skolen. Det må dog ikke være tale om et fast madtilbud.  
Såfremt der sælges mad fra en bager, eller en anden producent – og der er tale om et fast tilbud – så 
skal der en fødevaregodkendelse til. 
 
Det er altså muligt i perioder at sælge produkter, hvor overskuddet fx går til en skolerejse.  
 
Fra Fritidscenteret ligger der mulighed for at sælge forskellige produkter. Udfordringen er, at det 
kræver mandskab, når der skal holdes åbent. Det vurderes svært at få økonomi i en ordning, hvor 
der i frikvarterne holdes åbent.  
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 

6. Forældreunivers – Digital trivsel og sociale medier (MS) 
Orientering 

 
Så snart der kommer mere orientering om arrangementet, udsendes det.  
 
 

7. Økonomi (LA) 
(Bilag udsendes) 

 
Lars gennemgik regnskab og budgettet. Det har været et merforbrug i maj måned – grundet en 
prisstigning på fjernvarmen, merforbrug på langtidsfravær samt behov for en ekstra pædagog i SFO. 
 
 

8. Evt. 
 - Ny bestyrelse, konstituering 

 
Forud for dette møde var der konstitueringsmøde i den kommende skolebestyrelse. Johannes 

Gjesing blev valgt som formand, og Rosalind Simon valgt som næstformand.  
 

Mette Sørensen fra Børnehavens bestyrelse træder ind i skolens bestyrelse efter sommerferien. 
 
Jens Brodersen indtræder i et ledervikariat, med ledelsesansvar for C-huset, frem til det forventes at 

kunne besættes med en fastansættelse pr. 1. november 2018.  
 
 
 
 
Referent: Lars Nielsen 


